

BRE/MD

61

WOKRĘGOWY URZĄD TELEFONNY P. 1041
TOKARSKIE I WIDOWISK
BYDGOSZCZ

zawala się
na wpłószenie

Nr. 19-9

18 09 69 data X podpis

18 września 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- ✓ ~~2~~ Odnaczenie ministra Giersza - taśma ZK/
 - ✓ ~~4~~ Pożegnanie delegatów na IV Kongres Zbowid - taśma MD/
 - ✓ ~~4~~ Międzywojewódzka narada kooperantów przemysłu
stocznego - tekst HW/
 - ✓ ~~5~~ Wiadomości - teksty/
 - ~~3~~ Realizacja uchwał II plenum - tekst ~~ZK/~~ + KR/
 - ✓ ~~6~~ Realizacja uchwały o obowiązku nauczania - taśma MD/
-

brak wiadomości kol. Kierownika
& partyjnej narady w Kombinacie
Celulozowo Papierowym w Głowie

Konf.

HW/Z udziałem przewodniczących prezydiów Wojewódzkich Rad Narodowych przymorskich regionów - szczecińskiego, koszalińskiego, gdańskiego, bydgoskiego i olsztyńskiego oraz sekretarzy i przedstawicieli wojewódzkich organizacji partyjnych Polski Północnej, resortu Żeglugi, przemysłu okrętowego, drobnej wytwórczości a także Instytutu Morskiego - obradowała dziś w Bydgoszczy ^{międzywojewódzka} Główna Komisja do spraw kooperacji z gospodarką morską.

~~Komisja dokonała pozytywnej oceny dotychczasowej działalności przemysłu terenowego na rzecz gospodarki morskiej.~~

W latach 1966-70 dostawy i usługi przemysłu terenowego i drobnej wytwórczości wymienionych województw ^{osiągnęły wartość} osiągnęły wartość 5 miliardów złotych. ^W ~~W wyniku rozwoju kooperacji nastąpił poważny wzrost uprzemysłowienia województw przymorskich w dostawach wielu wyrobów i usług dla przemysłu okrętowego, w których uczestniczy obecnie 110 większych i mniejszych przedsiębiorstw. ^{dziś to} ~~W wyniku rozwijającej się współpracy~~ nastąpiła dalsza koncentracja i specjalizacja produkcji, poprawiła się ^{niezwykle} jakość wyrobów i usług dla stoczni, żeglugi i portów.~~

~~Plany na lata 1971/75 przewidują dalszy wzrost produkcji i usług których wartość wyniesie blisko osiem miliardów złotych.~~

Przedmiotem obrad komisji były wnioski, które znalazły odbicie

65
w podjętej uchwale. Przewiduje ona ~~zwiększenie mocy produkcyjnej~~,
modernizację ^{i zwiększenie} ~~produkcji oraz wprowadzanie nowej technologii.~~

Komisja złożyła podziękowanie Piotrowi Stolarkowi za
dotychczasowe kierowanie pracami komisji i wybrała nowego przewod-
niczącego, którym został Tadeusz Bejm - przewodniczący Prezydium
WRN w Gdańsku.

BRE/MD

18 września 1969 r.

67

na Pomorzu
ZK/ Przebywający w ~~województwie bydgoskim~~ minister budownictwa
i materiałów budowlanych Andrzej Giersz ~~otrzymał odznakę~~
udekorowany został odznaką. Za szczególne zasługi dla rozwoju
województwa bydgoskiego. Wręczenia odznaki dokonał przewodniczący
Prezydium WRN - Aleksander Schmidt, który podkreślił zasługi
ministra Giersza w dziedzinie budownictwa i gospodarki komunalnej.
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele wojewódzkich władz
partyjnych i administracyjnych z I-sz. mm sekretarzem KW Partii
Józefem Majchrzakiem.

Dziękując za odznaczenie - minister Giersz powiedział:

/Taśma/

BRE/MD

18 września 1969 r.

KR/Ocena przebiegu realizacji uchwały II Plenum w oparciu o wskazania listu sekretariatu KC PZPR była dziś przedmiotem dyskusji dalszych organizacji partyjnych pomorskich zakładów przemysłowych.

Na przykład w toruńskiej Fabryce Maszyn Budowlanych poddano dokładnej analizie cztery opracowane wersje planu 5-letniego. Ujawniono

dalsze rezerwy tkwiące przede wszystkim na wydziale montażowym. Prace na tym wydziale zajmowały 75 % ogólnego czasu potrzebnego na wykonanie jednego urządzenia. Po wprowadzeniu minimalnym nakładem kosztów półautomatycznych i automatycznych maszyn spawalniczych oraz pneumatycznych urządzeń montażowych - moc produkcyjna wydziału zwiększy się o 50 %. Tym samym w roku 1970 planuje się zwiększenie wartości produkcji globalnej o 11,5 procent w porównaniu z rokiem bieżącym.

P modernizacji
~~Na najbliższą 5-letkę~~ po usprawnieniu niektórych urządzeń przy *oraz stosunkowo niskich* niewielkim wzroście zatrudnienia i niewielkich nakładach inwestycyjnych planuje się wzrost wydajności pracy *- w przyszłej 5-letce* o ponad 40 %. *Wartość* *Wzrost wartości* produkcji globalnej zwiększy się tym samym o ponad 200 procent

w porównaniu do roku 1970, - co oznacza dwu i półkrotny wzrost produkcji. Zakład będzie specjalizował się w wytwarzaniu nowoczesnych urządzeń dla przedsiębiorstw budowlanych. Będą to wieloczerpakowe

urządzenia dźwigowe takie jak: żurawie samojezdne i małe żurawie samochodowe.

BRE/MD

18 września 1969 r.

MD/ Byli uczestnicy walk rewolucyjnych, strajków, kombatanci II wojny światowej, więźniowie obozów koncentracyjnych, podajmują szereg zobowiązań dla uczczenia IV Kongresu.

Członkowie oddziału toruńskiego na przykład postanowili przepracować w czynie społecznym tysiąc ~~roboczo~~godzin na rzecz swego miasta.

BRE/MD

75
18 września 1969 r.

ZK/ Dziewiąta Okręgowa Konferencja Sprawozdawczo Wyboreza

Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia - obraduje dziś

w Bydgoszczy.

Ponad 150 uczestników i delegatów na konferencji - reprezentujących

22 tysięczną rzeszę członków związku - omówiło wiele zagadnień

wśród których na czoło wysunęły się sprawy dalszego podnoszenia

poziomu usług służby zdrowia ~~wzrostu~~ dla ludności oraz postaw

etycznych białej służby.

Zarządu Okręgu

Konferencja zakończy się wyborem nowych władz ~~wzrostu~~

KR/ Jutro w godzinie Kopernika rozpoczną się dwudniowe uroczystości z okazji jubileuszu 400 lecia drukarstwa toruńskiego. Protektorat nad uroczystościami objął minister kultury i sztuki Lucjan Motyka.

W piątek między innymi nastąpi uroczyste otwarcie wystawy starodruków

Ekspozycja ta umiejscowiona w salach toruńskiego ratusza - obejmuje

ponad 500 białych kruków toruńskiego drukarstwa z lat 16, 17 i 18

~~tego wieku.~~ W sobotę obradować będzie kolegium Zjednoczonego Przemysłu Poligraficznego oraz przedstawiciele 17 wydawnictw współpracujących z toruńskimi zakładami Graficznymi. W Teatrze Wilama Horzycy odbędzie się uroczysta akademia.

ARE/MD

78
18 września 1969 r.

ZK/ Specjaliści budownictwa drogowego z całego kraju - spotkają się jutro na trzydniowej konferencji naukowo-technicznej pod nazwą "Bydgoskie Dni Drogowe".

W toku obrad uczestnicy konferencji zapoznają się z nowoczesnymi technologiami i metodami ^{budowy} wykonawstwa drogowego stosowanymi w wojew. bydgoskim.

BRE/MD

występy

18 września 1969 r.

KR/ W Toruniu koncertuje znana polska piosenkarka Marta Stebnicka

której specjalnością są piosenki francuskie.

Wystąpiła ona dzisiaj z udanym recitalem w młodzieżowym klubie "Iskra"

wykonała utwory z repertuaru Gilberta Becaud, Charla Aznavoura,

Mireille Mathieu, Ivette Gilbert.

2 Recital ^{2a} jej ~~nosił~~ tytuł "Dama z Montmartre"

*Na ... de ... 200 ... Kur. Budy ...
Pover ...*